

בשולי החוברת

ימים אלה של אמצע/סוף אפריל חמים למדי במערכת "משק הבקר והחלב", וכל כך למה? – כי החלטנו ברב קולות להקדים השנה (ואולי גם בשנים הבאות) את הפקת הדו"ח השנתי של ספר־העדר, ככל שניתן באופן מעשי (גמר איסוף נתונים של פוריות, הריונות) ומבחינה טכנית (חגים ומועדים). בנוסף לכך, מסיבות שלנו וכאלה שלא תלויות בנו הקדמנו השנה להוציא את חוברת "חקר ומעש", גדושת מחקרים ומאמרים מקיפים ויסודיים – עוד יספיקו לכם לקריאה בחופשת פסח.

גם בחוברת הנוכחית לא חסרים קוריוזים, הווה אומר דברים מוזרים־מפתיעים וכו'. למשל, קרה וחבר הקשיב להרצאה בכנס זכרון־יעקב, למד את נושא התאחיזה השלילית לעומק ואפילו מצא זמן ועניין להתייחס לנושא מעל דפי בטאוננו – מקרה די נדיר אצלנו – כל הכבוד, וכן ירבו. והיה מי שלא יכול היה לישון מהרהורי לבו באשר לרפורמה; רק בן צל מסוגל לזה.

ועוד אנו קוראים על חמאה, מרגרינה ומיונז והמשותף והשונה ביניהם. חשוב לדעת, כי 'תנובה' התחילה במבצע פרסומת אדיר לקידום מוצר חדש (vicol) שבהיותו מיוצר על בסיס חומר ממקור צמחי אמור לווסת בין קולסטרוול טוב ורע. אם רוצים למצוא במקום לחמאה (?), אולי זה יפעל. אנחנו מצדנו קול היצרנים של חלב (שמן וחלבוני ככל האפשר) דוקא מעדיפים לציין את יתרונות שומן החלב, (החמאה) כפי שבא לידי ביטוי במחקרים ופטנטים סביב CLA (חומצה לינולאית מצומדת) הנמצאת בשומן החלב ועשויה להוות גורם מונע סרטן. למה לוותר על הצגת יתרונותיו של שומן־חלב בהקשר זה, את זה טרם הסבירו לנו ולקהל הצרכנים.

כבר אנחנו באמצע שנת ה־2000 וציפינו כולנו למסיבה לציין 80 שנה ל"החקלאית", אשר נוסדה עוד בשלהי 1919. אז אם אירוע כזה מתמהמה, זכינו לסקירה מקיפה על "החקלאית" מראשיתה ועל פעילותה החלוצית (יש דבר כזה, ובדאי שהיה פעם) למען בריאות המקנה בארץ. קשה להניח, שבלעדי פעילות זאת היינו מחזיקים מעמד כמגדלי בקר במשך השנים הארוכות של היעדר תשתית מתאימה לאבטחת בריאות המקנה, ביחד עם השירותים הווטרינריים הממשלתיים כמובן, להם קדמה "החקלאית" של הרפתנים. יום־הולדת שמח!

לבסוף, אנו רואים צורך להביא פעם נוספת את ההנחיות, איך לעצב טבלאות – יש כללים ברורים בכל העולם העוסק במחקר ומפליא שאצלנו כה רבים מתעלמים מן ההגיון לשמור על צורה נכונה ועקבית. בצד זה, הגשת טבלאות מעוצבות נכון היתה מאפשרת לנו לסרוק/לצלם אותן בלא צורך בהקלדה נוספת והגהות מעייפות, שהן תמיד מלוות חשש לטעויות שלא כרצון המחבר המקורי. מאמץ קטן מצד החוקרים היה מסייע לנו להפיק תוצאות מחקריהם ביתר דיוק ותוך זמן סביר. בתודה מראש.

מרדכי מלען

המאמרים והמכתבים שמתפרסמים בחוברת זאת הם על דעת מחבריהם ואין תוכנם משקף בהכרח את דעת המערכת או מדיניות המ.ב.
אין איזכור שמם של חומרים, מוצרים, פרטי־ציוד או אף של שיטות תפעול ועבודה. מהוות המלצה לגבי השימוש בהם, למעט המקרים בהם נאמר כך מפורשות על ידי גורם שהוסמך לצורך זה על ידי מזכירות המ"ב.